PRFFF.ÍTIIRA MUNICIPAL DE ÂNGULO
Fone/Fax: (44) 3256.1133

Av. Valério Osmar Estevão n° 72 - CEP 86755-000 - Ângulo - Paraná

CNPJ: 95.642.286/0001-15

Ofício n.° 210/2018
Ângulo, 15 de Outubro de 2018.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Com o presente, estamos encaminhando para essa
Colenda Câmara de Vereadores o Projeto de Lei n° 56/2018, que dispõe sobre
a correção dos valores da tabela de tarifas de água do SAMAE, a fim de ser
analisado e aprovado pelos nobres vereadores.

Justifica-se tal correção em virtude dessa tabela estar em
vigor desde o ano de 2014, sendo que nesse período o índice inflacionário
medido pelo INPC foi de 29,48 %, sem que houvesse nenhum reajuste nos
valores das tarifas.

Certos de podermos contar com o entendimento por
parte de Vossas Excelências para a aprovação dessa correção, visando
viabilizar a continuidade dos serviços de abastecimento de água potável no
município, antecipamos nossos agradecimentos e firmamo-nos,

Exmo. Sr.
PEDRO MORAES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

alexisandri
Typewritten text